Протокол №2

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 6
	г. Махачкала, ул. Виноградная, 18а
(Место проведения процедуры рассмотрения)
	"25" марта 2011 года


1. Наименование предмета аукциона: 

право на заключение договора водопользования для использования акватории Каспийского моря площадью 7,1 км2 в целях размещения зданий, сооружений и плавательных средств;
географические координаты:
	№

точки
	Северная

широта
	Восточная

долгота
	№

точки
	Северная

широта
	Восточная

долгота
	№

точки
	Северная

широта
	Восточная

долгота

	1
	42058/54//
	47031/04//
	12
	42057/52//
	47033/17//
	23
	42058/23//
	47032/15//

	2
	42059/15//
	47031/23//
	13
	42057/55//
	47033/24//
	24
	42058/24//
	47032/15//

	3
	42059/00//
	47031/32//
	14
	42058/07//
	47032/48//
	25
	42058/26//
	47032/17//

	4
	42058/26//
	47033/03//
	15
	42058/12//
	47032/37//
	26
	42058/29//
	47032/10//

	5
	42057/58//
	47034/02//
	16
	42058/14//
	47032/36//
	27
	42058/27//
	47032/08//

	6
	42057/39//
	47034/33//
	17
	42058/16//
	47032/35//
	28
	42058/35//
	47031/52//

	7
	42056/47//
	42035/32//
	18
	42058/19//
	47032/37//
	29
	42058/41//
	47031/58//

	8
	42055/53//
	47036/34//
	19
	42058/19//
	47032/37//
	30
	42058/52//
	47031/49//

	9
	42055/37//
	47036/11//
	20
	42058/16//
	47032/34//
	31
	42058/49//
	47031/43//

	10
	42056/32//
	47035/08//
	21
	42058/17//
	47032/33//
	32
	42059/10//
	47031/26//

	11
	42057/21//
	47034/15//
	22
	42058/16//
	47032/29//
	33
	42059/13//
	47031/21//


для использования акватории в целях размещения зданий, сооружений и плавательных средств.
2. Состав аукционной комиссии.

На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовало 6 членов комиссии:

	Бабижаев Яков Романович
	Заместитель руководителя Западно-Каспийского БВУ,    председатель комиссии

	Гаджиев Магомед Кебедович
	Начальник отдела регулирования водопользования Западно-Каспийского БВУ, зам. председателя комиссии

	Абдулкаримов Алисултан Шарапудинович
	Начальник отдела водного хозяйства Западно-Каспийского БВУ

	Курамагомедов Газимагомед Шарипович
	И.о. заместителя руководителя - начальника отдела водных ресурсов по РД Западно-Каспийского БВУ

	Гаджимагомедова Хадижат Хизригаджиевна
	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Западно-Каспийского БВУ

	Гаджиалиев Жарулах Мирзаевич
	Главный специалист-эксперт отдела регулирования водопользования Западно-Каспийского БВУ


что составляет не менее двух третей членов аукционной комиссии.

3. Извещение о проведении аукциона было опубликовано в газете "Дагестанская правда" от "23" февраля 2011 г. под номером N° 65-66 (26213-26214) и размещено на сайте www.zkbvu.com  в сети Интернет "23" февраля 2011 г.
4. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась аукционной комиссией в период с 11 часов 00 минут "25" марта 2011 г. по 11 часов 35 минут "25" марта 2011 г.  по адресу Западно-Каспийского БВУ, 367026 Республика Дагестан г.Махачкала, ул. Виноградная, 18а.

5. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе "25" марта 2011 г. 10 часов 00 минут (время московское) была представлена 1 (одна) заявка на участие в аукционе на бумажном носителе, как это зафиксировано в Журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционе.

6. Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

	N° п/п
	 N° вх. и дата поступления заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника аукциона
	Организационно правовая форма участника аукциона
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес
	Паспортные данные (для физического лица)
	Номер контактного телефона

	1.
	N°  61/1 от 26.02.2011г.
	ООО «Махачкалинское взморье»
	Общество с ограниченной ответственностью
	367002, Республика Дагестан          г. Махачкала, ул. М.Ярагского 15
	367002, Республика Дагестан          г. Махачкала, ул. М.Ярагского 15
	-
	8-960-413-12-28


7. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе "25" марта 2011 г.  10 часов 00 минут (время московское) отозванных ранее представленных заявок нет.
Наличие документов, предусмотренных аукционной документацией.

	Документы
	Наименование участников аукциона

	
	ООО "Махачкалинское взморье"

	Заявка на участие в аукционе
	есть

	Документ с указанием наименования, организационно-правовой формы, места нахождения, почтового адреса, номера телефона юридического лица, а также выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, копии учредительных документов, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
	есть

	Документ с указанием фамилии, имени, отчества, данных документа, удостоверяющего личность, места жительства, номера контактного телефона (для физического лица) индивидуального предпринимателя, а также выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
	-

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (в случае необходимости).
	есть

	Реквизиты банковского счета для возврата задатка.
	есть

	Документы, подтверждающие внесение задатка.
	есть

	Опись представленных документов, подписанная заявителем.
	есть


8. Аукционная комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла единогласное решение:

8.1. Признать участником аукциона  
	Общество с ограниченной ответственностью "Махачкалинское взморье" 
(Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника аукциона)


8.2. Признать аукцион несостоявшимся по причине участия в аукционе только одного участника и рекомендовать заключить с ним договор водопользования, на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальной цене, указанной в извещении о проведении аукциона.

Организатор аукциона в течение 3 рабочих дней с даты принятия комиссией по проведению аукциона решения по итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе передает этому участнику аукциона 1 экземпляр протокола рассмотрения заявок и договор водопользования для его подписания. Указанный участник аукциона вправе подписать договор водопользования в течение 10 рабочих дней с даты принятия решения комиссии. В тот же срок этот участник аукциона при подписании договора водопользования перечисляет денежные средства в размере начальной цены предмета аукциона на счет в ГРКЦ НБ Республики Дагестан Банка России г.Махачкала,               ИНН 0562044101, КПП 056201001, БИК 048209001, ОКАТО 82401370000,                      Л/с № 04031262030, Р/счет № 40101810600000010021, (плата, вносимая победителем аукциона) и возвращает организатору аукциона подписанный договор водопользования с приложением к нему документов, подтверждающих перечисление указанных средств. Организатор аукциона в течение 10 рабочих дней с даты поступления указанных документов обязан подписать договор водопользования и направить его на государственную регистрацию в государственном водном реестре.
8.3. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе будет размещен на официальном сайте www.zkbvu.com. 

8.4.Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания проведения настоящего аукциона.

9. Подписи:
	Председатель аукционной комиссии:
	____________ Бабижаев Яков Романович
               (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

	Члены аукционной комиссии:
	____________ Гаджиев Магомед Кебедович
               (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)



	 
	_______________ Абдулкаримов Алисултан Шарапудинович 
               (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)
_______________ Курамагомедов Газимагомед Шарипович
               (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)
_______________ Гаджимагомедова Хадижат Хизригаджиевна
                (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)


	Секретарь аукционной комиссии
	_______________ Гаджиалиев Жарулах Мирзаевич
                (Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)


